
Níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. 

citovaného zákona,  
 

je uzavřena tato: 

 

Příkazní smlouva 
na zajištění výkonu  pověřence/Specialisty pro ochranu osobních údajů pro členské obce 

Sdružení obcí Orlicko a pro jimi zřizované organizace 
 

mezi 
    

Sdružení obcí Orlicko 

se sídlem: Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 

IČ: 70951993 

zastoupeno: Petrem Fialou, předsedou  

Osoby oprávněné za příkazce jednat ve věcech: 

smluvních: Petr Fiala, předseda 

realizačních: RNDr. Antonín Fiala, manažer 

kontaktní spojení: tel.:   +420 603 874 843 

 email:  fiala@redea.cz   

(dále jen „příkazce“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Jiří Dytrt  

se sídlem: Školská 1328, Žamberk 56401 

IČ: 48609986 

zastoupená: Jiřím Dytrtem  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

číslo účtu: 163997407/0300 

kontaktní spojení:  tel.:  +420 608 763 102 

   e-mail:  JDytrt@seznam.cz 

(dále jen „příkazník”) 

 

 

na straně druhé 

 
 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1 Předmětem plnění této smlouvy je zajištění výkonu  pověřence/Specialisty pro ochranu 

osobních údajů pro členské obce Sdružení obcí Orlicko a pro jimi zřizované organizace a 

to zejména: 

 
 

mailto:fiala@redea.cz
mailto:JDytrt@seznam.cz


1.1.1 Poskytování informací a poradenství v oblasti ochrany osobních údajů.  

1.1.2 Podpora při zavádění opatření v oblasti ochrany osobních údajů vč. konzultací k 

navrhovaným řešením.  

1.1.3 Posuzování vlivu zamýšleného zpracování osobních údajů.  

1.1.4 Monitorování souladu s příslušnými právními předpisy a pravidly v oblasti ochrany 

osobních údajů a případné zavádění opatření, která zajistí soulad. Kontrola nové 

legislativy v oblasti ochrany osobních údajů.  

1.1.5 Dohled na soulad zpracování osobních údajů s nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 (GDPR). Pravidelné vyhodnocování rizik v oblasti ochrany 

osobních údajů a příprava návrhů opatření ke zmírnění rizik. 

1.1.6 Řešení stížností, dotazů a bezpečnostních incidentů.  

1.1.7 Posuzování dopadu vykonávaných činností na ochranu osobních údajů.  

1.1.8 Revize stávajících popř. tvorba nových vnitřních předpisů v oblasti ochrany 

osobních údajů.  

1.1.9 Spolupráce při vyřizování dotazů a stížností fyzických osob uplatňujících svá práva 

v oblasti ochrany osobních údajů.  

1.1.10 Spolupráce a komunikace s Úřadem pro ochranu osobních údajů. 

 

 

1.2 Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené v odst. 1.1 této smlouvy uhradit příkazníkovi 

odměnu sjednanou podle čl. 5. této smlouvy. 

 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY 
 

2.1 Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce, 

respektovat pokyny příkazce, případně jím zmocněné osoby a dále dle platných 

ustanovení zákona o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb. a souvisejících předpisů.  
 

2.2 Příkazník se zavazuje, že bude plnit příkazy ze strany příkazce poctivě a pečlivě podle 

svých schopností a použije při tom každého prostředku, kterého vyžaduje povaha 

obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce.                                 

Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu 

příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Příkazník je povinen bez zbytečného 

odkladu písemně upozornit příkazce na nevhodnou povahu věcí, údajů či jiného plnění 

poskytnutého mu příkazcem nebo pokynů daných mu příkazcem k plnění smlouvy, 

jestliže příkazník mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Příkazník 

neodpovídá za nemožnost plnění smlouvy nebo za vady poskytnutého plnění způsobené 

nevhodnými věcmi nebo pokyny příkazce, jestliže příkazce i přes předchozí písemné 

upozornění o nevhodnosti jím poskytnutého plnění či udělených pokynů písemně 

potvrdil, že na jejich použití, resp. splnění trvá. 



 

2.3 Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech  

a postupech, které zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu příkazů 

příkazce a na plnění předmětu dle této smlouvy.  
 

2.4 Příkazník se zavazuje k souhlasu s poskytováním informací o průběhu realizace zakázky 

dle této smlouvy. 
 

2.5 Příkazník provede příkaz osobně. Příkazník je však oprávněn poté, co o této skutečnosti 

písemně informuje příkazce, uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích 

osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Toto právo se vztahuje na činnosti, 

které nemůže příkazník zajistit ze svých zdrojů a je-li to nutné např. k vypracování 

podpůrných nezávislých posudků a vyhodnocení.  
 

2.6 Zjistí-li příkazník při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění 

činnosti a právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se 

kterým se dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se strany na odstranění 

překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 dnů, je příkazník oprávněn vypovědět 

smlouvu ve smyslu ustanovení § 2440 občanského zákoníku. Příkazníkovi náleží v tomto 

případě částka, dosud účelně a nezbytně vynaložená pro potřeby příkazce. 
 

2.7 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku. Tyto údaje jsou příkazníkem 

považovány za předmět obchodního tajemství příkazce. 

 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍKAZCE 
 

3.1 Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 

jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je 

má zajistit příkazník v rámci své činnosti.  

 

3.2 Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu 

během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost. 
 

3.3 Příkazce je povinen příkazníkovi za činnost provedenou v souladu s touto smlouvou 

vyplatit odměnu ve výši stanovené v čl. 5. této smlouvy.  
 

 

 

4. DOBA PLNĚNÍ 
 

4.1 Termín zahájení plnění uvedeného v čl. 1. této smlouvy je: 1. 4. 2024. 

 

4.2 Termín ukončení plnění uvedeného v čl. 1. této smlouvy je: 31. 12. 2024. 

 

 

 

 



5. ODMĚNA A JEJÍ ÚHRADA 
 

5.1.    Měsíční  odměna činí 10 000,- Kč (slovy: desetisíckorunčeských) včetně DPH.  

          Odměna je pevná a nepřekročitelná za všechny uskutečněné činnosti. 

 

 

5.2 Odměna příkazníka podle odst. 5.1 obsahuje  veškeré vynaložené náklady příkazníka 

vyjma nákladů na cestovné. Příkazce nahradí příkazníkovi  náklady na cestovné při 

provádění příkazu dle této smlouvy. 

 

 

5.3 Platba měsíční odměny podle odst. 5.1 této smlouvy za plnění předmětu smlouvy podle 

odst. 1.1 této smlouvy ve výši 10 000,- Kč bude uhrazena na základě  faktury, která bude  

vystavena   vždy nejpozději do 10. dne následujícího měsíce, kterého se fakturace týká.  

 

5.4  Smluvní strany sjednávají, že doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 15 

kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu příkazci.  

 

 

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dne 1. 10. 2024. 

V případě, že tato smlouva má být zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, v platném znění (zákon o registru smluv), nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění 

v registru smluv. 

 

6.2 Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) oboustrannou vzájemnou písemnou dohodou s tím, že platnost předmětné smlouvy 

končí dnem uvedeným v této dohodě, 

b) zánikem osoby příkazce či příkazníka, 

c) či dle ustanovení § 2440 zákona. 

 
 

6.3 Závazek příkazníka uskutečňovat sjednané záležitosti a závazek příkazce hradit 

příkazníkovi sjednané odměny zaniká ke dni skončení této smlouvy vzájemnou dohodou 

nebo k poslednímu dni výpovědní lhůty, ledaže tato smlouva stanoví jinak. 

 

 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

7.1   Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

7.2   Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky, se souhlasem obou smluvních stran. 
 



7.3  Smlouva zaniká uskutečněním právních úkonů a činností příkazníka sjednaných v této 

smlouvě. 
 

7.4  Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom (1) vyhotoveních. 

 

7.5 V případě, že tato smlouva má být zveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv, 

zavazuje se k jejímu zveřejnění příkazce. V daném případě smluvní strany zároveň 

souhlasí s tím, že údaje v této smlouvě uvedené budou zveřejněny dle zákona  

č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

 

7.7. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a   

srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé, svobodné a omylu 

prosté vůle. 

 

 

Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy. 
 
 

V Žamberku, dne 22. 3.  2024                       V Žamberku dne 22.3.2024 

 

 

 

 

…………………………………………      ………………………………………… 

Petr Fiala Jiří Dytrt 

předseda Sdružení obcí Orlicko  

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


